

Wacław Kundo
Gdynia
Kombatant TOW „Gryf Pomorski”

Gdynia 19.04.2006

Oświadczenie

W czasie wojny zostałem aresztowany w łapance w Grodnie i skierowany przez niemiecki urząd pracy na „roboty przymusowe” do Królewca w dawniejszych Prusach Wschodnich. Tam pracowałem przez trzy i pół roku w Zakładach Kolejowych w Królewcu co potwierdza moja Legitymacja Członkowska Polaków poszkodowanych przez III Rzeszę Nr. 1008630.

W Królewcu poznałem Henryka Janikowski, który pracował tam jako niemiecki kierowca samochodu ciężarowego i jeździł samodzielnie po tym terenie.

Pracujący tam Polacy ostrzegali mnie przed H. Janikowskim, że jest niebezpieczny dla Polaków bo zna język polski a jest Niemcem abym był ostrożny i miał się na baczności. Pewnego razu jako żołnierz „Gryfa” wykonywałem rozkaz – przewoziłem paczki m.in. z bronią do partyzantów „Gryfa” w rejon Śliwic „do lasu”.

Wtedy w pobliżu Królewca zatrzymałem samochód którym kierował H. Janikowski. Chciałem aby zawiózł mi moje paczki do najbliższego pociągu. Ponieważ mi odmówił chciałem go zastrzelić że był źle ustosunkowany do Polaków.

Kiedy przełożonym zdałem raport o zachowaniu Henryka Janikowskiego otrzymałem rozkaz zlikwidowania go.

Po wojnie przyjechałem do Gdańska i tu spotkałem H. Janikowskiego podawał się że jest Polakiem po pewnym czasie dowiedziałem się że został on Kombatantem TOW „Gryf Pomorski” i podawał się za bliskiego współpracownika Aleksandra Arendt, który również powoływał się że był w „Gryfie”.

Niniejszym oświadczam jako naoczny świadek że Henryk Janikowski w czasie wojny był obywatelem państwa hitlerowskiego i nie był żołnierzem TOW „Gryf Pomorski”.

Wacław Kundo

Rep. A nr 820 /2006

Notariusz Piotr Ryłko, prowadzący Kancelarię Notarialną w Gdyni przy ulicy 10 Lutego 27/1 poświadcza, że drugostronny podpis złożył własnoręcznie w Jego obecności, w lokalu powyższej kancelarii:

Wacław Kundo, syn Andrzeja i Józefy, zamieszkały: Gdańsk, ul. Dzielna 96/1, PESEL 28121309916, którego tożsamość ustalił notariusz na podstawie dowodu osobistego DX 0497547. -----

Pobrano:

Tytułem wynagrodzenia notariusza z §13 rozporządzenia w sprawie maksymalnych stawek taksy notarialnej z dnia 28 czerwca 2004 roku – 1,00 zł.

Od wynagrodzenia notariusza 22 % podatku VAT w kwocie – 0,22 zł

Razem: 1,22 złotych

Gdynia, dnia 19 kwietnia 2006 roku



